
Bělá pod Pradědem
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.163936N, 17.196577E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 9 213 ha

Počet obyvatel: 1 742 PSČ: 790 01

Adresa URL: www.bela.cz

O obci
Obec Bělá pod Pradědem se rozkládá v délce 14 km od Jeseníku po Červenohorské sedlo po obou
březích říčky Bělá, která pramení na Videlském sedle v masivu Malého Děda.

Historie obce
Dnešní obec Bělá pod Pradědem vznikla fakticky roku 1964 sloučením dosud  samostatných obcí
Domašova a Adolfovic. Nové jméno bylo převzato od  říčky Bělé a též od drobné osady Bělé,
která byla součástí Domašova;  přívlastek "pod Pradědem" ...

Ubytování a restaurace
Obec nabízí bohatý výběr ubytovacích zařízení v objektech hotelového typu, v penzionech i v
soukromí. Např. Hotel Eduard, Hotel Stará pošta, Horský hotel Červenohorské sedlo, Park Hotel, Penzion
Olga, Penzion Povodí, Penzion Richard, Penzion U Cimbury, ...

Okolí a příroda
Do obvodu obce Bělá pod Pradědem patří několik přírodních rezervací,  například Filipovické
louky, Šumárník, Borek, Vysoký vodopád, Sněžná  kotlina a pralesní rezervace Šerák - Keprník - Vozka.

Současnost obce
Svým výhodným autobusovým spojením je obec Bělá pod Pradědem přímo předurčena k tomu, aby
se stala centrem turistického ruchu a východiskem tras v prostoru Hrubého Jeseníku.

Sportovní možnosti
Obec Bělá pod Pradědem leží v nenarušeném přírodním prostředí. Svým výhodným
autobusovým spojením je obec Bělá přímo předurčena k tomu, aby se stala centrem turistického ruchu a
východiskem tras v prostoru Hrubého Jeseníku.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturně-historickou památkou obce Bělá pod Pradědem je pozdně barokní kostel sv.
Tomáše, postavený v letech 1726–1730, který patří mezi nejskvostnější díla vrcholného baroka oblasti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4864/bela-pod-pradedem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:31:23



nízkého Slezska.

Doprava
Obec Bělá pod Pradědem má dobrou dopravní dostupnost.

Ocenění obce
Obec Bělá pod Pradědem získala v roce 2016 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4864/bela-pod-pradedem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:31:23


